

Baugruppe	Bauelement	Anzahl der Mengeneinheiten	Mengen einheit ME	Kosten pro Mengeneinheit (in €/ME)	Gesamtkosten (in €)	Quelle
Baumaterial	Siebdruckplatte	18	m²	44,95	809,10	https://www.plattenzuschnitt24.de/Siebdruckplatten-Zuschnitt/Siebdruckplatten-Film-Film/Siebdruckplatte-18mm-Film-Film.html?refID=2&gclid=CKjVkJMehiNICFUcQowdrkENaw
	Bodenträger	0,43	m³	620	266,60	https://www.bausep.de/bausep-konstruktionsvollholz-kvh-nsi-fichte-tanne-40-x-60-x-4000-mm.html?gclid=CLSKy--giNICFUq0wodF7IBig, Errechnen von Preis/m³
	Isolierung	72,5	kg	1,08	78,30	https://www.bausep.de/steico-floc-wls-039-einblasdaemmung.html?gclid=CO-4srugiNICFYyRGwodpsgKoQ
	Trennfolie	18,5	m²	0,6	11,10	https://benz24.de/dampfsperrfolie-3-lagig-blau-fuer-luftdichten.html
	Dielung	20,5	m²	10,74	220,10	https://www.holzprofi24.de/kronotex-laminat-pinie-natural-d2774-exquisit-landhausdiele-452938?gclid=CKbY2pqfiNICFW8B0wodfH8CLw
	Innenverkleidung	45	m²	22,95	1032,75	https://www.leroymerlin.fr/v3/p/produits/dalle-murale-pvc-blanc-dumawall-l-65-x-l-37-5-cm-x-ep-5-mm-e1500388651#&xtmc=dumawall&xtrc=3
	Dampfbremse	54	m²	1,97	106,38	ProClima Intello; https://benz24.de/pro-clima-intello-armierung-150x50.html?utm_errechnet_aus_Preis_pro_laufendem_Meter_Fichtenholz_und_Volumen,
	Rahmenkonstruktion	718,16	kg	0,86	617,62	http://www.guggenberger.de/cms/upload/Downloads/Verkaufspreisliste_Holz.pdf
	Dämmung zwischen Ständer	50	m²	10,12	506,00	Daemwool DWL liegend kardiert, https://www.bausep.de/daemwool-dws-wlg-044-schafwooll-daemm-matte-40-mm.html
	Fassadenunterspannbahn	61,6	m²	1,6	98,56	Delta Vent S plus; http://www.deinebaustoffe.de/delta-vent-s-plus-unterspannbahn-1-5x50m?Kunststoff_Distanzleiste_Eurotec_amazon
	Konterlattung	104	lfm	1,97	204,88	Canadian siding Kunststoff SV0, http://www.fassaden-dach.de/holzfassade/kunststofffassade/
	Außenverkleidung	45,12	m²	14,99	676,35	Steico Roof Starre Dämmplatte Holzwole
	Schalung Dach	18,75	m²			o-metall.com Trapezblech 30.200/5 Alu 1,2mm stärke
	Metalldach	18,75	m²			ungefähr entstehende Kosten; Gespräch mit Elektro Kummer in Reichenbach
Photovoltaik (Kompletanlage)				15000,00	biologische Form von PROaqua 4200 D Premium; nachhaltig durch Pflanzen etc.,	
Natürlicher Wasserfilter				2500,00		
Tür Fenster	Haustür				500,00	http://www.ebay.de/itm/like/112053575923?lpid=106&chn=ps&ul_noapp=true
	Terassenfenster				1300,00	www.fensterversand.com/balkontueren
	Fenster Sitzecke				120,00	www.fensterversand.com
	Fenster lang				290,00	www.fensterversand.com
	Fenster Treppe				150,00	www.fensterversand.com
	Fenster Bad				138,00	www.fensterversand.com
	Dach				900,00	www.fensterversand.com
Küche	Kühlschrank				623,00	https://www.kuehlbox24.de/einbaukuehlschraenke/kuehlschrank-rm-
	Beleuchtung Schrank				100,00	https://www.amazon.de/Einbaustrahler-Einbauleuchte-Deckeneinbaustrahler-Deckeneinbauleuchte-Deckenstrahler/dp/B01M28ZET6/ref=sr_1_14?ie=UTF8&qid=1487942527&sr=8-14&keywords=led+spots
					400,00	
Versorgung	Kabel und Beleuchtung				30,00	ARLI Schaltschrank, H07RN-F-Gummischlauchleitung, diverse Kleinteile https://www.amazon.de/Shurflo-25745-Campingbedarf-
	Wasserpumpe				123,60	https://www.amazon.de/Druckwasserpumpe/dp/B0013DZ8XM/ref=sr_1_5?ie=UTF8&qid=1487942797&sr=8-5&keywords=druckwasserpumpe
	Wassertank frisch				139,00	https://www.amazon.de/Goebel-Wassertank-Wasserbeh%C3%A4lter-Volumen-Reinigungs%C3%B6ffnung/dp/B001F6KNM8/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1487942840&sr=8-1&keywords=wassertank+150l
	Wassertank Grau				139,00	https://www.amazon.de/Goebel-Wassertank-Wasserbeh%C3%A4lter-Volumen-Reinigungs%C3%B6ffnung/dp/B001F6KNM8/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1487942840&sr=8-1&keywords=wassertank+150l
	Wassertank Abwasser				83,45	https://www.amazon.de/Fusion-Wassertank-50-Liter-1004/dp/B00GX7J0T6/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1487942900&sr=8-1&keywords=50l+wassertank
	Streu Bio-Toilettenanlage				785,00	https://shop.wasserkontor.de/artikeldetails/kategorie/trenntoiletten/artikel/separett-villa-9000-9010.html
	Gasflasche				16,20	http://www.hornbach.de/shop/Alugas-Propan-11-kg-Fuellung/8824823/artikel.html
	Ofen				570,00	http://www.kaminofen-store.de/ofen-mit-backrohre-backfunktion-lederata-plus-9kw.html?gclid=CMqd6LCjptlCFQ0R0wodU3AJ0A
Leiter				50,00	http://www.hornbach.de/shop/Anlegeleiter-Holz-Riedel-8-Stufen/3070131/artikel.html	

Wohnbereich	Sofaregal Schreibtisch				600,00 400,00	https://www.otto.de/p/home-affaire-garderobenbank-california-inklusive-sitzkissen-124-cm-breit-564709868
Bad	Dusche/Waschbecken				250,00	https://www.otto.de/p/eckdusche-trento-variabel-verstellbar-80-90-cm-duschkabine-524406845/#variationId=524407701
	Regal Handtücher Waschmaschine				40,00 225,00	https://www.wayfair.de/Homcom--850-009-L3764-K~HMCM1607.html?refid=GX89332878284-HMCM1607&device=c&ptid=186510393383&targetid=pla- http://www.yirego.com/product-page/silver-drumi
Schlafbereich	Matratze				250,00	https://www.schlafwelt.de/p/Kaltschaummatratze-7-Zonen-Spezialkaltschaum-XXL-Malie/10012132098/
	Bettwäsche Schrank + Wäsche				50,00 300,00	nur der Schrank
Summe					30699,9864	

Baugruppe	Bauelement	Anzahl der Mengeneinheiten	Mengeneinheit ME	Kosten pro Mengeneinheit (in €/ME)	Gesamtkosten (in €)	Quelle
Baumaterial	Siebdruckplatte	18	m ²	44,95	809,10	https://www.plattenzuschnitt24.de/Siebdruckplatten-Zuschnitt/Siebdruckplatten-Film-Film/Siebdruckplatte-18mm-Film-Film.html?refID=2&gclid=CKjVvkMehiNICFUcQ0wodrkENaw
	Bodenträger	0,43	m ³	620	266,60	https://www.bausep.de/bausep-konstruktionsvollholz-kvh-nsi-fichte-tanne-40-x-60-x-4000-mm.html?gclid=CLSKy--giNICFUq0wodF7lBig , Errechnen von Preis/m ³
	Isolierung	72,5	kg	1,08	78,30	https://www.bausep.de/steico-floc-wls-039-einblasdaemmung.html?gclid=CO-4srugiNICFYyRGwodpsgKoQ
	Trennfolie	18,5	m ²	0,6	11,10	https://benz24.de/dampfsperrfolie-3-lagig-blau-fuer-luftdichten.html
	Dielung	20,5	m ²	10,74	220,10	https://www.holzprofi24.de/kronotex-laminat-pinie-natural-d2774-exquisit-landhausdiele-452938?gclid=CKbY2pqfiNICFW8B0wodFH8CLw
	Innenverkleidung	45	m ²	22,95	1032,75	https://www.leroymerlin.fr/v3/p/produits/dalle-murale-pvc-blanc-dumawall-l-65-x-l-37-5-cm-x-ep-5-mm-e1500388651#&xtmc=dumawall&xtcr=3
	Dampfbremsbahn	54	m ²	1,97	106,38	ProClima Intello; https://benz24.de/pro-clima-intello-armierung-150x50.html?utm
	Rahmenkonstruktion	542	kg	4	2168,00	aktueller Preis pro Kilogramm, 22.02.2017
	Dämmung zwischen Ständer	50	m ²	6,75	337,50	Daemwool DWL liegend kardiert, https://www.bausep.de/daemwool-dws-wlg-044-schafwooll-daemm-matte-40-mm.html
	Dämmung auf Ständer	50	m ²	28,22	1411,00	foamglas t3+; http://baunativ.de/product_info.php?products_id=1029&language=de
	Fassadenunterspannbahn	61,6	m ²	1,6	98,56	Delta Vent S plus; http://www.deinebaustoffe.de/delta-vent-s-plus-unterspannbahn-1-5x50m?
	Konterlattung	104	lfm	1,97	204,88	Kunststoff Distanzleiste Eurotec amazon
	Außenverkleidung	45,12	m ²	14,99	676,35	Canadian siding Kunststoff SV0, http://www.fassaden-dach.de/holzfassade/kunststofffassade/
	Schalung Dach	18,75	m ²			Steico Roof Starre Dämmplatte Holzwolle
	Metalldach	18,75	m ²			o-metall.com Trapezblech 30.200/5 Alu 1,2mm stärke
Photovoltaik (Kompletanlage)				15000,00	ungefähr entstehende Kosten; Gespräch mit Elektro Kummer in Reichenbach	
Natürlicher Wasserfilter				2500,00	biologische Form von PROaqua 4200 D Premium; nachhaltig durch Pflanzen etc.,	
Tür Fenster	Hautür				500,00	http://www.ebay.de/itm/like/112053575923?ipid=106&chn=ps&ul_noapp=true
	Terassenfenster				1300,00	www.fensterversand.com/balkontueren
	Fenster Sitzecke				120,00	www.fensterversand.com
	Fenster lang				290,00	www.fensterversand.com
	Fenster Treppe				150,00	www.fensterversand.com
	Fenster Bad				138,00	www.fensterversand.com
	Dach				900,00	www.fensterversand.com
Küche	Kühlschrank				623,00	https://www.kuehlbox24.de/einbaukuehlschraenke/kuehlschrank-rm-5310/1870105?gclid=CP6Xr5boqNICFUITGwod_oEG8w
	Beleuchtung Schrank				100,00 400,00	https://www.amazon.de/Einbaustrahler-Einbauleuchte-Deckeneinbaustrahler-Deckeneinbauleuchte-Deckenstrahler/dp/B01M28ZET6/ref=sr_1_14?ie=UTF8&qid=1487942527&sr=8-14&keywords=led+spots
Versorgung	Kabel und Beleuchtung				36,75	ARLI Schaltschrank, H07RN-F-Gummischlauchleitung, diverse Kleinteile https://www.amazon.de/Shurflo-25745-Campingbedarf-
	Wasserpumpe				123,60	Druckwasserpumpe/dp/B0013DZ8XM/ref=sr_1_5?ie=UTF8&qid=1487942797&sr=8-5&keywords=druckwasserpumpe https://www.amazon.de/Goebel-Wassertank-Wasserbeh%C3%A4lter-Volumen-
	Wassertank frisch				139,00	Reinigungs%C3%B6ffnung/dp/B001F6KNM8/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1487942840&sr=8-1&keywords=wassertank+150l https://www.amazon.de/Goebel-Wassertank-Wasserbeh%C3%A4lter-Volumen-
	Wassertank Grau				139,00	Reinigungs%C3%B6ffnung/dp/B001F6KNM8/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1487942840&sr=8-1&keywords=wassertank+150l https://www.amazon.de/Fusion-Wassertank-50-Liter-1004/dp/B00GX7J0T6/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1487942900&sr=8-
	Wassertank Abwasser				83,45	1&keywords=50l+wassertank
	Streu Bio-Toilettenanlage				785,00	https://shop.wasserkontor.de/artikeldetails/kategorie/trenntoiletten/artikel/separett-villa-9000-9010.html
	Gasflasche				16,20	http://www.hornbach.de/shop/Alugas-Propan-11-kg-Fuellung/8824823/artikel.html

	Ofen Leiter				570,00 50,00	http://www.kaminofen-store.de/ofen-mit-backrohre-backfunktion-lederata-plus-9kw.html?gclid=CMqd6LCjptiCFQ0R0wodU3AJ0A http://www.hornbach.de/shop/Anlegeleiter-Holz-Riedel-8-Stufen/3070131/artikel.html
Wohnbereich	Sofaregal Schreibtisch				600,00 150,00	https://www.otto.de/p/home-affaire-garderobenbank-california-inklusive-sitzkissen-124-cm-breit-564709868
Bad	Dusche/Waschbecken Regal Handtücher Waschmaschine				250,00 40,00 225,00	https://www.otto.de/p/eckdusche-trento-variabel-verstellbar-80-90-cm-duschkabine-524406845/#variationId=524407701 https://www.wayfair.de/Homcom--850-009-L3764-K~HMCM1607.html?refid=GX89332878284-HMCM1607&device=c&ptid=186510393383&targetid=pla-186510393383&device=c&gclid=CKWlqZPvqNICFQz0wodul8JUw http://www.yirego.com/product-page/silver-drumi
Schlafbereich	Matratze Bettwäsche Schrank + Wäsche				250,00 50,00 300,00	https://www.schlafwelt.de/p/Kaltschaummatratze-7-Zonen-Spezialkaltschaum-XXL-Malie/10012132098/ nur der Schrank
				Summe	33249,62	